
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
7.

5.
20

22
 1

0:
19

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Kosková 

Číslo studenta:  E20753 

Název diplomové práce:  Analýza vztahu finančních ukazatelů a kurzu akcií vybraných podniků 

Cíl práce: Cílem práce je identifikovat vnitropodnikové ukazatele ovlivňující vývoj kurzu akcií 
vybraných akciových společností kótovaných na Burze cenných papírů Praha. Pomocí 
metod ekonometrie časových řad poté zkoumat kauzální vztahy mezi současnými i 
zpožděnými hodnotami těchto ukazatelů a burzovní cenou akcie. 

Vedoucí práce: Mgr. David Zapletal, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je psána poměrně jasně a srozumitelně bez podstatných chyb a nepřesností. Ocenit je třeba poměrně značné 
množství ne zcela triviálních teoretických znalostí zejména z oblasti ekonometrie vícerozměrných časových řad, 
které si autorka při psaní textu musela osvojit. Kladně hodnotím také formulaci výzkumných otázek a poměrně 
rozsáhlou rešerši odborných zejména časopiseckých prací zabývajících se podobnou problematikou. Za ocení také 
stojí odhady poměrně velkého množství, jak VAR, tak EC modelů prezentovaných v práci, případně v jejich 
přílohách. 
Limitací práce, kterou zmiňuje i sama autorka v závěrečné části, je nemožnost kvalitního využití konstruovaných 
modelů pro budoucí predikce, což je dáno zejména strukturou dat (čtvrtletní údaje) vstupujících do modelů, kterou 
ovšem mohla autorka velmi obtížně ovlivnit. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5 %. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

Uveďte, které ze studovaných finančních ukazatelů lze dle Vaší práce považovat za kvalitní předstihové 
indikátory. Liší se tyto ukazatele napříč studovanými společnostmi, potažmo obory jejich působení? Pokud ano, 
pokuste se objasnit důvod těchto odlišností.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A - výborně 
 

V Pardubicích 15.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


